Глава М1
_______

« 2024 года.

ВВД?ЖДАЮ
ековский район»

Мусаев Г.Г.

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МР «Казбековский район».

Повестка дня:
1. О восприятии уровня коррупции и деятельности в области противодействия

коррупции в МР «Казбековский район» в 2023 году.
2. О проведенной органами прокуратуры Казбековского района работы по

противодействию коррупции, в том числе по минимизации и ликвидации
последствий коррупционных правонарушений в 2023 году.

3. О результатах деятельности Отдела МВД России по Казбековскому району
по выявлению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных
правонарушений в 2023 году.

4. Организация работы по обеспечению публичности и открытости
деятельности органов местного самоуправления.

Присутствовали:
1. Мусаев Г.Г. - глава МР «Казбековский район» (председатель комиссии);
2. Гамзатова М-А.М. - руководитель аппарата администрации МР «Казбековский
район», (заместитель председателя);
3. Абуталибов А.К.- начальник юридического отдела администрации МР
«Казбековский район», ответственный по вопросам противодействию коррупции
МР «Казбековский район», (секретарь комиссии);
4. Магомедов Ш.М. - заместитель прокурора Казбековского района, (член
комиссии);
5. Саидов Р.Т. - начальник штаба ОМВД России по Казбековскому району (по

согласованию), член комиссии;
6. Салимханов И.Б. - председатель общественного совета, (член комиссии);
7. Магомедхабибов Х.И. - председатель совета ветеранов, (член комиссии).
8. Нуралиев С. Э.- председатель Совета старейшин района, (член комиссии).

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и
приглашенных Глава МР «Казбековский район» - председатель комиссии по
противодействию коррупции в МР «Казбековский район» Мусаев Г.Г.

1. По первому вопросу выступил помощник главы МР «Казбековский район»
Джабраилов А.М., который довел о том, что администрацией МР «Казбековский
район» за истекший период 2023 года проделана определенная работа по
восприятию уровня коррупции и деятельности в области противодействия
коррупции в МР «Казбековский район» в 2023 г

2. По второму вопросу выступил прокурор Казбековского района Гасанов
Г.М. и ознакомил членов комиссии о работе, проведенной органами прокуратуры
Казбековского района работы по противодействию коррупции, в том числе по
минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 2023
году.

З.По третьему вопросу выступил начальник штаба ОМВД России по
Казбековскому району подполковник полиции Саидов Р.Т., и информировал членов
комиссии о том, что за истекший период результаты деятельности Отдела МВД
России по Казбековскому району по выявлению, пресечению, раскрытию и
расследованию коррупционных правонарушений в 2023 году.

5. По четвертому вопросу выступила управляющая делами
администрации МР «Казбековский район» Гамзатова М-А.М. и ознакомил членов
комиссии с организацией работы по обеспечению публичности и открытости
деятельности органов местного самоуправления МР «Казбековский район».

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию помощника главы МР «Казбековский район»
Джабраилова А.М. (материал прилагается).
2. Принять к сведению информацию Гасанова Г.М. прокурора Казбековского
района, (материал прилагается).
3. Принять к сведению информацию Саидова Р.Т. начальника штаба ОМВД
России по Казбековскому району, (отчет прилагается).
4. Принять к сведению информацию Гамзатовой М-А.М. - управляющего делами
администрации МР «Казбековский район» об обеспечении публичности и
открытости органов местного самоуправления МР «Казбековский район»,
(материал прилагается).
5.Обеспечить открытость деятельности комиссии по противодействию коррупции

МР «Казбековский район» путем размещения информации о деятельности
комиссии на официальном сайте администрации МР «Казбековский район».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Г.Г. Мусаев

А.М. Джабраилов